
 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0009258 / 4.1.i                                                                     Roseto degli Abruzzi, 12/08/2021 

 

REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

PROGRAMMA FSC 2007/2013 – DELIBERA CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio S02 e S03  

 “Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali  

e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” 
 

CUP: G96D17000130003 

 

 

OGGETTO: progetto REGIONE ABRUZZO PROGRAMMA FSC 2007/2013 – Delibera CIPE 79/2012 -           

Obiettivi di Servizio S02 e S03 “Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali 

e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari di primo grado” –  

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI ACQUISTO DELLE ATTREZZATURE e DI 

ATTUAZIONE ALTRE VOCI DI SPESA - Integrazione e variazione 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determinazione prot. 0006645 del 17/07/2019 relativa all’oggetto, con la quale venivano 

individuati i seguenti lotti di forniture, per aggregazione omogenea delle attrezzature ivi indicate 

Quadro Economico dichiarato con nota Prot. n. 0005795 del 13 giugno 2019: 

n. 1 – Smart-TV  

n. 2 – Video-proiettori 

n. 3 - Access-point  

n. 4 – Pannelli – touch mobili 

n. 5 – i-PAD + Apple-TV  

n. 6 – Kit robotica 

n. 7 – Carrello porta iPAD  

VISTA la determinazione della Giunta regionale dell’Abruzzo N. 330/DPG021 del 02/08/2021 avente 

ad oggetto “D.G.R. n. 840 del 20.10.2015 ad oggetto “QSN 2007-2013 Risorse Sviluppo e 

Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio - Obiettivo Istruzione indicatori S01, S02, S03 - 

Approvazione Piano d’Azione aggiornato (All. 1), Schede obiettivo e intervento S01 (All. 2) e 

Scheda obiettivo e intervento S02 e S03 (All. 3)”- Intervento per il potenziamento delle dotazioni 

tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

Secondari di primo grado – Intervento per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti 

professionali di Stato. Proroga al 31.12.2022.”; 

VALUTATO lo stato di avanzamento del progetto di istituto autorizzato nell’ambito del programma 

REGIONE ABRUZZO FSC 2007/2013 – delibera CIPE 79/2012 - Obiettivi di Servizio S02 e S03 - 

“Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di 

base degli Istituti secondari di primo grado” e le relative procedure di acquisto di forniture già 

espletate fino alla data odierna; 

CONSIDERATO che è necessario apportare modifiche quantitative e/o qualitative di alcune tipologie 

di attrezzature per variazioni dei bisogni a seguito di acquisti analoghi già effettuati con altre 

fonti di finanziamento; 

VISTA la nota prot. 0009256 del 12/08/2021 con la quale la scrivente istituzione scolastica ha 

comunicato l’aggiornamento dei dati e il nuovo cronoprogramma del progetto di istituto 

“Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 

laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”, in virtù del nuovo 

termine di rendicontazione, prorogato al 31/12/2022. 

 

 

DISPONE 

 

➢ La precedente determinazione prot. 0006645 del 17/07/2019 viene integrata con l’individuazione dei 

seguenti lotti di forniture, per aggregazione omogenea delle attrezzature individuate dal Team di 

progettazione: 

n. 1 – Smart-TV  

n. 1 bis – Smart-TV (integrazione) 

n. 2 – Video-proiettori 

n. 3 - Access-point e connettività 

n. 4 – Stampante 3D e accessori - Materiale laboratorio STEM 

n. 5 – PC All-in-one  

n. 6 – i-PAD + APPLE-TV + Carrello porta iPAD. 
 

➢ L’effettuazione degli adattamenti edilizi e infrastrutturali programmati relativi al potenziamento del 

sistema d’allarme. 
 

➢ L’attivazione delle attività formative rivolte agli alunni di s. secondaria di 1° grado nel periodo settembre 

– dicembre 2021. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Anna Elisa Barbone 

 
 

 

 


